

证券代码: 603706

公司简称:东方环宇

新疆东方环宇燃气股份有限公司 投资者关系活动记录表

编号: 2025-001

投资者关系 活动类别	业绩说明会
活动主题	东方环宇 2024 年度业绩说明会
时间	2025年5月8日(星期四)上午11:00-12:00
地点/方式	上证路演中心 https://roadshow.sseinfo.com 网络文字互动
参会人员	董事长:李明;董事、副总经理:李伟伟;独立董事:曾玉波;董
	事、财务总监: 田佳; 董事会秘书: 周静
投资者关系活动主要介绍	投资者关系活动主要内容 1、199*****602 问东方环宇董事长李明: 行业以后的发展前景 怎样? 董事长李明答: 尊敬有投资者您好, 按照"碳达峰、碳中和"双碳能源发展目标, 天然气在能源转型中发挥更重要的作用, 工业、建筑、交通、电力等多领域将有序扩大天然气利用规模。《新时代的中国能源发展》白皮书中也强调将提升天然气在低碳转型中的桥梁作用, 天然气是低碳清洁能源, 是能源从高碳到零碳过渡的桥梁, 对实现碳中和起到积极促进作用。国家发改委《加快推进天然气利用的意见》等文件进一步明确将天然气培育成我国现代能源体系的主体能源之一。双碳背景下, 天然气作为当前最现实、最可靠、最清
	洁的绿色低碳能源,对助力国家实现"碳达峰、碳中和"战略的意义



和作用十分重要,公司所从事行业具有重大的中长期发展机遇。谢谢您的关注和提问。

2、199*****602 问东方环宇董事长李明:公司之后的盈利有什么增长点?

董事长李明答:尊敬的投资者您好,2025 年公司将坚定不移地 走"燃气+集中供热"双主业道路,巩固好燃气业务基本盘,深耕城燃 市场,扩大业务规模,推动经营区域天然气顺价,严格落实安全生 产责任,拓展产业链机遇,努力实现经营目标。在强力抓好安全和 环保这两条企业红线、社会责任底线的基础上,围绕公司战略目标, 主要配合推进完善供气、供热价格传导机制。谢谢您的关注和提问。

3、199*****602 问东方环宇董事长李明:公司本期盈利水平如何?

董事长李明答:尊敬的投资者您好,公司《2024 年年度报告》已 于 2025 年 4 月 25 日在上海证券交易所网站(www. sse. com. cn)披 露,本期盈利情况请详见定期公告。谢谢您的关注和提问。

4、139*****776 问东方环宇董事长李明:请问贵司的未来发展 计划是什么?中期有没有计划分红回报?

董事长李明答:尊敬的投资者您好,在国家"双碳"战略政策的引领下,天然气行业处于能源结构调整、内生性需求巨大、进口替代的战略机遇期。公司将在巩固现有城镇燃气主业的基础上,充分利用新疆丰富的天然气资源,致力于以城市燃气供应、城市集中供热为龙头,坚持创新发展的理念,不断提升客户满意度,努力为客户创造价值,提升管理、效益优先、高质量发展,追求客户、员工、股东与合作伙伴的共赢,努力实现企业与自然、企业与社会的和谐共生,立志成为国内管理服务一流、具有持续创新发展能力的公用



事业服务商。公司利润分配方案主要综合考虑公司所处行业情况及特点、公司发展阶段及自身经营模式以及公司盈利水平及资金需求等因素,符合公司持续、稳定的利润分配政策,也符合广大股东的长远利益,有利于公司的长期可持续发展的基础上,公司会统筹考虑是否实施中期现金分红。公司如有中期分红计划将严格按照上海证券交易所的规定履行信息披露义务,谢谢您的关注和提问。

5、139*****776 问东方环宇董事、副总经理李伟伟: 2024 年贵公司研发投入在哪些方面?

董事、副总经理李伟伟答:尊敬的投资者您好,2024 年度公司 共有10个研发项目,其中5个项目为2023 年度跨年项目,分别是 可燃气体泄漏自动报警及紧急切断技术的研发、厂站安防数智能化 监测技术的研发、加臭系统在线检测及预警技术的研发、高精准管 网智能巡检技术的研发、基于GIS的管网仿真定位以及安全评估技术的研发;其他5个项目为本年度新增项目,分别为终端数据物联 采集分析远传技术的研发、燃气终端报警联动技术的研发、基于 PaaS 平台架构的燃气综合监管技术的研究与开发、智能型燃气管道 强制电流阴极保护稳定输送技术的研发、燃气稳压运行的多级联锁 紧急切断关键技术的研发。谢谢您对公司的关注和提问。